

## Nyhedsbrev maj 2020

### **Til sognene fra Team Faderskab i Familieretshuset**



*Kære samarbejdspartnere*

*Vi vil gerne gøre et forsøg med et kort nyhedsbrev til jer som et led i udviklingen af det gode og tætte samarbejde, som vi oplever at have med jer i det daglige.*

*Vi vil her informere om nye tiltag samt genopfriske eksisterende arbejdsgange og procedurer.*

*Da der det seneste halve års tid har været en del udskiftning i vores team, vil vi også gerne benytte lejligheden til at præsentere os selv, så I kan få sat ansigt på, hvem der er "i den anden ende".*

*Vi ser frem til et fortsat godt samarbejde.*

*Med venlig hilsen*

*Anne Mette Vejgaard*

*Leder af Enheden for Faderskab og  
Bidrag, Visitation og Internationale  
Forhold*

### **Fødselsanmeldelser**

Vi retter en venlig opmærksomhed på, at vi ind imellem oplever at modtage to fødselsanmeldelser på det samme barn fra et sogn med nogle dages mellemrum.

Når sognet har fået en kvittering fra Familieretshuset, så er det et udtryk for, at sagen er modtaget og er under behandling.

Fødselsanmeldelsen skal sendes til [faderskab@familieretshuset.dk](mailto:faderskab@familieretshuset.dk)

Skal der laves en retsgenetisk undersøgelse, eller skal sagen videre i retten, så vil sagsbehandlingstiden ofte være op til ¾ år, hvorfor det ofte er den tidshorizont, som sognet skal forvente i forhold til at modtage et svar fra Familieretshuset.

## **Registrering af faderskab**

Hvis forældrene ønsker at få faderskabet godkendt før barnets fødsel, kan de vælge mellem at benytte en "omsorgs- og ansvarserklæring" eller en "anerkendelse af faderskabet (blanket 4)".

Omsorgs- og ansvarserklæringen giver i alle tilfælde fælles forældremyndighed og kan derfor registreres i sognet indenfor de første 14 dage efter barnets fødsel.

Er barnet ældre end 14 dage, skal omsorgs- og ansvarserklæringen sendes videre til Familieretshuset, som så vil registrere faderskabet og den fælles forældremyndighed.

Hvis forældrene afleverer en "anerkendelse af faderskabet" til sognet, skal sognet være opmærksomme på, at denne blanket kun giver fælles forældremyndighed, hvis forældrene har haft fælles folkeregisteradresse inden for de sidste 10 måneder før barnets fødsel. Anerkendelsen må derfor ikke registreres som en omsorgs- og ansvarserklæring.

Opstår der tvivl om forældremyndigheden hos sognet, bør

sognet videresende anerkendelsen til Familieretshuset sammen med barnets fødselsoplysninger. Familieretshuset vil herefter registrere faderskabet og forældremyndigheden korrekt i CPR.

## **Fejlregistrering i CPR**

Hvis det sker, at Familieretshuset eller sognet foranlediger en fejlregistrering af et faderskab i CPR, så er det parten, der har lavet fejlen, som skal rette op på denne. Sognene skal derfor selv rette henvendelse til Kirkeministeriets IT-afdeling ved fejlregistrering.

## **Stor aktivitet ved opstart af nyt skoleår**

Vi oplever ofte travlhed ved opstart af et nyt skoleår i forbindelse med oprettelse til AULA og øvrige skolerelaterede it-platforme, hvor forældrene finder ud af, at forældremyndigheden er registreret forkert.

Hvis sognene i den forbindelse oplever henvendelser vedrørende forældremyndighed, så skal der rettes henvendelse til Visiteringen i Familieretshuset på [post@familieretshuset.dk](mailto:post@familieretshuset.dk)

## Sognetelefonen

Sognene har mulighed for at rette henvendelse til Team Faderskab med henblik på generel vejledning samt forespørgsler på konkrete sager. Dette gøres ved at ringe til 5077 7895.

Det er dog vigtigt, at nummeret kun anvendes af sognene og kun gives videre til andre efter konkret aftale med en af sagsbehandlerne i Team Faderskab.

Lene Gammelgaard



Anne Mette Vejgaard



## Hvem er Team Faderskab?

Heidi Hensgen



Vibeke Donati Nielsen



Bettina Rasmussen

